
Rondônia , 20 de Junho de 2014   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO V | Nº 1223 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              20 
 

O Prefeito do Município de Nova Mamoré com base no julgamento e 
Adjudicação da Comissão responsável pela licitação na modalidade 
Pregão Presencial de nº 030/PMNM/2014, realizada no dia 11 de 
Junho de 2.014 e Parecer Jurídico favorável ao prosseguimento do 
feito, HOMOLOGA  o objeto da licitação em favor da empresa T.R. 
DOURADO - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 04.333.596/0001-00, 
com o valor total de R$ 212.126,60 (duzentos e doze mil, cento e 
vinte e seis reais e sessenta centavos). 
  
PALÁCIO 21 DE JULHO , em 16 de junho de 2014. 
  
LAERTE SILVA DE QUEIROZ 
Prefeito do Município de Nova Mamoré 

Publicado por: 
Hillanna Maria de Jesus Freitas 

Código Identificador:D6F9133B 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIÃO  

 
P M N U - RO 

CONTRATO Nº 23/2014. CELEBRAÇÃO: 17.06.2014. 
 
Partes: Município de Nova União e a empresa F. R. Batista – Me. 

  
Objeto: Serviços de Implantação de Iluminação do Campo de futebol 
de Nova União. 
  
Interveniente: Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos, 
Agricultura e Meio Ambiente. 
  
Elemento de despesa: 44.90.51 
  
Fonte de recursos: Convênio nº 022/2014/DEOSP/RO 
  
Valor global R$: 138.146,61(Cento e trinta e oito mil e cento e 
quarenta e seis reais e sessenta e um centavos). 
  
Condições de pagamento: O pagamento será efetuado em 
conformidades com as medições realizadas, obedecendo ao 
cronograma físico-financeiro, 
  
Prazo: 120 dias corridos, contados a partir da Ordem de Serviços e/ou 
assinatura do contrato. 
  
Empenho nº 632/2014. 
  
Processo nº 435/2014 
  
NÁDIA APARECIDA ZANI ABREU  
Assessora Jurídica 
  
JOSÉ SILVA PEREIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Maike Alan P. de Oliveira 

Código Identificador:3917121E 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 006/2014 
  
A Câmara Municipal de Ouro Preto do Oeste, através de seu Pregoeiro 
nomeado pela portaria n.014/GP/CMOPO/14, torna público que 
realizará a Licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N. 
006/14, Tipo Menor Preço e será julgada pelo Menor Preço Global 
por Lote. Nos termos da Lei n. 10.520/02, Decretos Federais n. 

3.555/00 e 5.450/05, aplicando-se subsidiariamente a Lei n. 8.666/93 e 
também Lei Complementar n. 123/2006, tendo como OBJETO o 
presente edital a Manutenção dos Aparelhos de Ar Condicionado, 
conforme as quantidades e especificações estipuladas no Projeto 
Básico – Anexo 01, em atendimento as necessidades CÂMARA 
MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE. Conforme o 
Processo n. 0158/DAC/14. Data para cadastro de proposta 18/06/2014 
a partir das 10:00hs, até o dia 02/07/2014, com termino as 09:30 hs. 
Data para abertura de propostas: 02/07/2014 às 10:40hs. data para 
inicio da sessão pública: dia 02/07/2014, com início às 11:00hs, 
horário de Brasília – DF, local www.bll.org.br  “acesso identificado 
no link - licitações”. Informações Complementares: O Edital 
encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado e na 
Sala da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Câmara 
Municipal de Ouro Preto do Oeste - RO, sito à Rua Gonçalves Dias n. 
4236, Bairro União, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em 
horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas, para maiores 
informações através dos telefones (69) 3461-2291 - (69) 8484-3581. 
  
Ouro Preto do Oeste, 17 de junho de 2014. 
  
OLCYMAR GALIMBERTI DA SILVA 
Pregoeiro 
Portaria nº014/GP/CMOPO/14 

Publicado por: 
Olcymar Galimberti da Silva 

Código Identificador:AEE8CE14 
 

IPSM - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PUBLICOS DO MUNICIPIO DE OURO PRETO DO OESTE  
PORTARIA Nº 2.035/G.P./IPSM DE 17 DE JUNHO DE 2014 

 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ALCIDES 
FERNANDES MARQUES JÚNIOR PARA FINS DE 
INVESTIDURA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

  
O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de Ouro Preto do Oeste – RO, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pelo artigo 32 inciso IX, da Lei Municipal nº. 1.897, 
de 19 de setembro de 2012, considerando o resultado do Concurso 
Público nº. 001/2013, devidamente publicado no Diário Oficial dos 
Municípios nº. 973, do dia 25 de 
junho de 2013, 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º. Nomear ALCIDES FERNANDES MARQUES JÚNIOR , 
para fins de investidura no cargo efetivo de Técnico em Contabilidade 
do Quadro de Pessoal civil, do IPSM - Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos do Município de Ouro Preto do Oeste – RO, em 
virtude de aprovação no Concurso Público nº. 01/2013, em 
conformidade com o Processo Administrativo nº. 040/2014. 
  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
SEBASTIÃO PEREIRA DA SILVA 
Presidente 

Publicado por: 
Sebastião Pereira da Silva 

Código Identificador:321D0C40 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTA BUENO  

 
CENTRAL DE COMPRAS 

PORTARIA Nº.95/CC/SEMAD/2014 
 
A Diretora Substituta da Central de Compras da Prefeitura Municipal 
de Pimenta Bueno – RO, JULIANA BATISTA NETA DA SILVA , 
no uso das atribuições que lhes são conferidas, nos termos do art. 3º 
do Decreto Municipal nº. 2.554/2007 de 17 de Maio de 2007, pela 
presente, considerando o que dispõe o Decreto Municipal nº. 


